
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24  

 
RESULTADO 

 

O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas 

através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 

1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

005/2024, cujo objeto destina-se ao Registro de Preços para o Fornecimento de Amenities 

para reposição de estoque do almoxarifado da Unidade Operacional SESC Guaxuma, 

conforme Edital e seus anexos no site do Banco do Brasil S/A – www.licitacoes-e.com.br – 

Licitação nº 1050494, informa que as empresas relacionadas foram vencedoras do Pregão 

Eletrônico n° 005/2024 nos respectivos itens e valores:  
 

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 
  
O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, 
informa que as empresas abaixo foram declaradas vencedoras, com os seguintes valores 
totais 

 

ITEM 01 - EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n° 
09.276.294/0001-53 
 

Item 
  

Descrição do serviço 
  

Quantidade 
Anual 

Estimada 
Valor 

Unitário  

01 
 
 
 
 
 
 
  

SHAMPOO 2 em 1, 100% BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM  30ML 
FRASNAGA RECICLAVEL TRANSPARENTE COM TAMPA FLIP TOP 
TAMBEM TRANSPARENTE E ETIQUETA PERSONALIZADA COM 
LOGOMARCA INSTITUCIONAL SESC ALAGOAS (ANEXO IV). SEM 
CORANTES E SAL, COM EXTRATOS NATURAIS E FRAGRANCIA 
(ENVIAR OPÇÕES/CATÁLOGO PRÓPRIO PARA ESCOLHA). 
  
Obs.: altura do frasco: 6 a 7 cm/ diâmetro: 3-4cm/ capacidade máx. de 
volume: 30 ml/ peso aproximado: 10g 
  

 

 
10.000 

 
 

R$ 1,96  

 
ITEM 02 - QUEFRENN SABONETES E COSMÉTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
00.497.184/0001-47 
 

Item Descrição do serviço 
Quantidade 

Anual 
Estimada. 

Valor 
Unitário  

 

 1 

MINI SABONETE ENTRE 20G - 30G 100% BIODEGRADAVEL, 
100% VEGETAL, REGULAR, EMBALAGEM RECICLAVEL EM 
FLOWPACK BRANCO PERSONALIZADO COM LOGOMARCA 
INSTITUCIONAL SESC ALAGOAS (ANEXO IV).  10.000 R$ 1,09 

 

  
FRAGRANCIA (ENVIAR OPÇÕES/CATÁLOGO PRÓPRIO PARA 
ESCOLHA) Tamanho aproximado: 50 mm/ Diâmetro 8 mm 
Profundidade. Formato quadrado. Massa branca. 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/


 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24  

 
ITEM 03- EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n° 
09.276.294/0001-53 
 

Item Descrição do serviço 
Quantidade 

Anual 
Estimada. 

Valor 
Unitário  

 

1 

TOUCA DE BANHO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, 
TRANSPARENTE EM MEDIDAS MÉDIAS APROX. DE 45CM X 

50CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE *Embalagem que 

comporte a dimensão da touca. Não será necessário 
personalização deste item. 

10.000 R$ 0,53  

 
ITEM 04 - EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n° 
09.276.294/0001-53 
 

Item 
  

Descrição do serviço 
  

Quantidade 
Anual 

Estimada. 
Valor 

Unitário  

01 

 
 

  

EMBALAGEM TIPO ENVELOPE PLÁSTICO PVC, 
TRANSPARENTE/CRISTAL COM BOTÃO DE FECHO CENTRAL. 
PERSONALIZADO COM LOGOMARCA INSTITUCIONAL SESC 
ALAGOAS (ANEXO IV).  
 

TAMANHO/MEDIDAS ENTRE 10X15CM E 11X17CM, PARA 
GUARDA DE ITENS UNITÁRIO QUE COMPÕE AMENIDADES DO 
HOTEL 

 
 

10.000 

 

 
   R$ 0,86 

 

 
 

  

 
Conforme previsto no Subitem 9.1 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação 

tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens do Pregão Eletrônico 
n°005/2024, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados 

nos itens, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos 
de habilitação indicados no Item 4 do Edital, até o dia 29/10/2024 (dois dias úteis), para o 

endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br. 

 
   

 Maceió, 25 de outubro de 2024. 
 

Comissão Permanente de Licitação 
 

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br

